



Question8:-The Paddy-Wet Land Protection Act was promulgated in the year \_\_\_\_\_.

മെത്തിലാർ-തല്ലിരിൽത്ത് സംരക്ഷണ നിയമ \_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ പ്രഖ്യാപിച്ചു.

A:-2008

2008

B:-2009

2009

C:-2010

2010

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലുമുള്ള

Correct Answer:- Option-A

Question9:-As per the Kerala Local Authorities Entertainments Tax Act 1961 levy of entertainment tax should be fixed as a certain percentage on \_\_\_\_\_.

കേരള തഭ്യു സ്വയംഭരണ സ്ഥലപന്ത്രണ്ടുടെ വികാര നിയമം 1961 പ്രകാരം \_\_\_\_\_ റൂ ഒരു നിശ്ചിത ശതമാനമായി വികാര പ്രഖ്യാപിക്കണം.

A:-Each ticket cost

ഒരൊരു ട്രെസ്റ്റിൻഡോൾഡ് വില

B:-Each price for admission

പ്രവശനത്തിനുള്ള ഒരൊരു വില

C:-any percentage rate as prescribed by the council

കാര്യസ്ഥിൽ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന മുതൽക്കൂട്ട് ശതമാന നിർദ്ദേശിക്കുന്ന

D:-50% of seating capacity

ഇൻഡ്രിക് ശാഖിയുടെ 50%

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Entertainment Tax from the proprietor of an amusement park shall be levied on the basis of \_\_\_\_\_.

കു അമൃത്യുദ്ധർ പാർക്കിൽ തുടമുള്ള നികർ \_\_\_\_\_ നേരം അടിസ്ഥാനത്തിൽ വികാര ഇടുന്നു.

A:-daily collection excluding other taxes

മുഴുവൻ നികർക്ക് ശൈലീക്കുള്ള ക്ലൗഡ്

B:-monthly collection excluding other taxes

മുഴുവൻ നികർക്ക് ശൈലീക്കുള്ള പ്രമിണം ക്ലൗഡ്

C:-on each price of admission

പ്രവശനത്തിനും ഒരൊരു വിലയിലും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലുമുള്ള

Correct Answer:- Option-D

Question11:-An officer not below the rank of \_\_\_\_\_ shall have the authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by the local authority specified in the Schedule of the Kerala Local Fund Audit 1994. (KLFA Act 94)

കു അമൃത്യുദ്ധർ പാർക്കിൽ പഠിക്കുന്ന നികർ \_\_\_\_\_ നേരം അടിസ്ഥാനത്തിൽ വികാര ഇടുന്നു. (KLFA അനു 94)

A:-Director

ധനങ്ങളുടെ

B:-Joint Director

ജോയർഡ് ധനങ്ങളുടെ

C:-Deputy Director

ബഹുപൂർണ്ണ ധനങ്ങളുടെ

D:-Audit Officer

ബഹുപൂർണ്ണ ധനങ്ങളുടെ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Which one of the following is not mentioned as a local authority as per the definition of "local authority" (Section 2(f) of KLFA Act 94)

"രജിസ്ട്രേറു സ്ഥാപനം" എന്നതിൽനിന്ന് നിർവ്വഹിക്കുന്ന അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊരു തരം സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം എന്ന് പരാമർശിക്കപ്പെടാത്തത് (KLFA അനു 94 ലെ സെക്ഷൻ 2(f))

A:-a Municipal Corporation constituted under the Kerala Municipal Corporation Act 1961

1961 ലെ കേരള ഫോറീസ്റ്റ് കോർപ്പറേഷൻ അനു 1' പ്രകാരം ആരികൾച്ച ഒരു ഫോറീസ്റ്റ്

B:-a Municipality Constituted under the Kerala Municipalities Act 1960

1960 ലെ കേരള ഫോറീസ്റ്റ് അനു 1' പ്രകാരം ആരികൾച്ച ഒരു ഫോറീസ്റ്റ്

C:-a Municipality constituted under the Kerala Municipalities Act 1994

1994 ലെ കേരള ഫോറീസ്റ്റ് അനു 1' പ്രകാരം ആരികൾച്ച ഒരു ഫോറീസ്റ്റ്

D:-a Metropolitan Planning Committee constituted in the State in accordance with the provisions in PART IX A of constitution

ഒന്നോന്നും അനു IX A യിൽ വ്യാപകമായി സംസ്ഥാനത്ത് ആരികൾച്ച ഒരു മെടാപോളിറ്റിക് ഫോറീസ്റ്റ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question13:-As per Section 10 of KLFA Act 94 the audit of the accounts prepared and presented for audit under section 9 shall be completed by the auditor within \_\_\_\_\_ of the date of its presentation

KLFA അനു 94 ലെ സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം, വകുപ്പ് 9 പ്രകാരം ബഹുപൂർണ്ണ തയ്യാറാക്കി അവത്തിലുള്ള ഒക്കെ ബഹുപൂർണ്ണ അതിൽനിന്നും അവത്തിൽ നിന്നും അവത്തിൽ നിന്നും

A:-3 months

3 മാസ

B:-4 months

4 മാസ

C:-5 months

5 മാസ

D:-6 months

6 മാസ

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Which of the following is to be considered as an inappropriate stand by an auditor while issuing an FR (Further Report) - (On the basis of legal provisions in this regard).

കു FR (തുറന്നെടുപ്പ്) നൽകുന്നും ബഹുപൂർണ്ണ അക്കൗണ്ടാക്കി കണക്കാക്കേണ്ടത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊരു? (ശ്രദ്ധാർ ബന്ധപ്പെട്ട നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥകളും അടിസ്ഥാനത്തിൽ)

A:-accepting an explanation or rectification measures reported, on valid grounds and drop the objection

സാധ്യവയ കാരണങ്ങളാൽ വിശ്വസിച്ചുകൊണ്ട നിങ്ങളുടെ നാഡിക്കുള്ള സിക്കിച്ച് പുതിയില്ലെങ്കിൽ

B:-hold the objection and state how the defects and irregularities can be regularised or whether it can be condoned and if so, by which authority

എക്സില്സ് സീപിഡിൽ വെക്കലും കുമക്കുട്ടകുളം എന്നാണ് കുമക്കുട്ടകുളം അവലുകിൽ അംഗീകാരിക്കുന്ന കഴിയും എന്ന് പ്രസ്താവിക്കു, അങ്ങനെയാണെങ്കിൽ, എത്ര അധികാർഡിയാണ്

ഒരു അക്കൗണ്ടു കുമക്കുട്ടകുളം ബഹുപൂർണ്ണ തുടക്കം അംഗീകാരിക്കുന്ന അംഗീകാരിക്കുന്ന അനുഭവിക്കു

D:-None of the above

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Which of the following statements is true?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രതും ശരി?

A:-Objection Statement in Form No.V (Rule 11 of KLA 1996) is not applicable for Universities where concurrent Audit is in force  
കണക്കാൻ സബിൽ പ്രഖ്യാതിൽ മുള സർക്കാരിലെ നാമം നാമം V ലെ എതിർപ്പ് പ്രസ്താവന (KLA 1996 ലെ ദശ 11) ബന്ധകമല്ല

B:-Serving of objection statements in Form No. V on a day to day basis with dated signature of auditor and issue of separate objection statement for each department is not applicable for concurrent audit  
കണക്കാൻ തീയതിയിൽ ഒപ്പുവെച്ചു ഓരോ വകുപ്പിനും പ്രത്യേകം എതിർപ്പ് പ്രസ്താവന ആവശ്യമില്ല റിപ്പോർട്ട് റിപ്പോർട്ട് ഫോം ഫോം നാമം V ലെ എതിർപ്പ് പ്രസ്താവനകൾ നൽകുന്നത് കണക്കാൻ സബിൽ പ്രഖ്യാതിൽ ബന്ധകമല്ല

C:-Serving of objection statements in Form No.5 on a day to day basis with dated signature of auditor and issue of separate objection statement for each department is relaxed, where local audit is conducted  
ബന്ധകം ഓഡിറ്റ് നടപ്പാനിൽ, സബിൽ പ്രഖ്യാതിൽ ഒപ്പുവെച്ചു ഓരോ വകുപ്പിനും പ്രത്യേകം എതിർപ്പ് പ്രസ്താവന ആവശ്യമില്ല റിപ്പോർട്ട് റിപ്പോർട്ട് ഫോം ഫോം 5 ലെ എതിർപ്പ് പ്രസ്താവനകൾ നൽകുന്നത് കണക്കാൻ സബിൽ പ്രഖ്യാതിൽ ബന്ധകമല്ല

D:-The objection statement in Form No.5 shall be returned to the auditor along with the first reply of the Audit Report, with dated signature of the Head of Office of the auditee institution  
കണക്കാൻ സബിൽ പ്രഖ്യാതിൽ ആരു മുപ്പേബാഹാരപ്പും, സബിൽ സമാപനത്തിൽ അപ്പിൾ ഡയവിഡുടെ തീയതിയിൽ ഒപ്പുവെച്ചു, ഫോം 5 ലെ എതിർപ്പ് പ്രസ്താവന സബിൽ പ്രഖ്യാതിൽ കണക്കാൻ സബിൽ പ്രഖ്യാതിൽ ബന്ധകമല്ല

**Correct Answer:- Option-C**

Question16:-Time Limit available to the Executive Authority for ascertaining and intimating the addresses of the persons held responsible for the losses detected in Audit \_\_\_\_\_.

കണക്കാൻ സബിൽ പ്രഖ്യാതിൽ ഉത്തരവാർക്കുന്ന വ്യക്തിക്കു തിരിച്ചിരിക്കുന്ന അവകാശ വിലംബാജാൾ അനിയന്ത്രിക്ക് ലഭ്യമായ സമയപരിധി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Before the completion of audit

കണക്കാൻ സബിൽ പ്രഖ്യാതിൽ ആണ്

B:-Within one month or shorter period as may be required by the auditor

കണക്കാൻ ആവശ്യമെങ്കിനും ഒരു ഫാസിൽസ്റ്റിൽ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കുറവും കാലാവധിയെല്ലാം

C:-Within 2 weeks after the completion of audit

കണക്കാൻ പ്രിൻസിപ്പൽ സംഘ 2 അക്കൗണ്ടനിൽ

D:-No time limit prescribed in this regard

കുക്കാറ്റാനിൽ സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടും

**Correct Answer:- Option-B**

Question17:-What is the maximum age limit prescribed for the person holding the office of "The Chief Information Commissioner"?

"മുഖ്യ വിവരവാക്കാർ കമീഷൻ" പദവി വഹിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട പരമാവധി പ്രായപരിധി എന്നാണ്?

A:-60

60

B:-65

65

C:-70

70

D:-72

72

**Correct Answer:- Option-B**

Question18:-Which is the year of promulgation of Madras Public Health Act, which was applicable to erstwhile Malabar Area?

അന്താല മലബാർ പ്രദേശത്തിൽ ബന്ധകമായിക്കുന്ന മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹൈക്കോർട്ട് ആരു പ്രഖ്യാപിച്ച വർഷം എന്നാണ്?

A:-1939

1939

B:-1940

1940

C:-1941

1941

D:-1945

1945

**Correct Answer:- Option-A**

Question19:-Which is the Public Health Act presently applicable to Kerala?

പിലമിൽ കേരളത്തിൽ ബന്ധകമായ പൊതുജനാധികാരം നിയമം എന്നതാണ്?

A:-The Kerala Public Health Act 2020

കേരള പൊതുജനാധികാരം 2020

B:-The Kerala Public Health Act 2021

കേരള പൊതുജനാധികാരം 2021

C:-The Kerala Public Health Act 2022

കേരള പൊതുജനാധികാരം 2022

D:-The Kerala Public Health Act 2023

കേരള പൊതുജനാധികാരം 2023

**Correct Answer:- Option-D**

Question20:-Isolating a person suspected to have a disease or having contact with diseased persons or coming from an area of disease spread so as to prevent mingling with others for a specified period in order to prevent the spread of the disease is termed as \_\_\_\_\_  
അഗസ്ത്യമാണ്ണം സാമ്പത്തികമായി സംബന്ധിക്കുന്ന പ്രഥമാണ പ്രഖ്യാപിച്ച വ്യക്തിമാരായാണ് കുറുസാലപ്പ് ചെയ്യുന്നത് \_\_\_\_\_ എന്നാണ് പ്രിക്കാന്. അങ്ങനെ രോഗം പട്ടണത്ത് തന്മുഖ്യമായാണ് ഇടപഴക്കാർ തന്നെ.

A:-Quarantine

കുറുസാലക്കാൻ

B:-Isolation

കുറുസാലവാക്കൻ

C:-Medical Emergency

മെഡിക്കൽ എർജ്ജൻസി

D:-Vector Control

വൈഴ്സ് കൺട്രോൾ

**Correct Answer:- Option-A**

Question21:-What was the initial rate of Cinematographic Licence Fee for permanent cinema theatres and temporary cinema theatres for a period of 12 months as per Rule 19(2) of the Kerala Cinemas Regulation Rules 1988?

1988 ലെ കേരള സർക്കാർ മലബാറിൽ ദശ 19(2) പ്രകാരം സഫിരും സിനിമാ തിരഞ്ഞെടുക്കശ്ശും താൽക്കാലിക സിനിമാ തിരഞ്ഞെടുക്കശ്ശും 12 മാസത്തേക്ക് സിനിമാഭാഗാഹപാപിക് ബലസാലിന് പീസിൻഡേ പ്രാരംഭ റിക്രൂട്ട് ആരുയായിരുന്നു?

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.750

750 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.1,250

1,250 രൂപ

**Correct Answer:- Option-A**

Question22:-As the decentralisation process in Kerala got momentum, major amendments and substitutions have been necessitated in various Acts and Rule which were in force prior to the enactment of the Kerala Panchayath Raj Act 1994, the Kerala Municipality Act 1994. Mention the Act passed by Kerala Legislative Assembly, mainly for this purpose



B:-Chartered accountants appointed by the Board

അവർഡ് റിയൽക്കമ്പനി അക്കാദമിക്കൾ

C:-The auditors under the Kerala Local Fund Audit Act 1994

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഫണ്ട് റൂളു 1994 പ്രകാരമുള്ള ഓഫീസർമാർ

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യമാണമല്ല

**Correct Answer:- Option-C**

Question30:-The time for the repayment of any money borrowed by a local authority as per Section 3 of the Kerala Local Authorities Loans Act shall in no case exceed \_\_\_\_\_

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഫണ്ട് റൂളു 3 പ്രകാരം ഒരു തദ്ദേശ സാധാരണ ഗമധാരണ കടമെടുത്ത എത്രത്കും പണത്തിൽനാശി തിരിച്ചടവിനുള്ള സമയം ഒരു സാഹചര്യത്തിലും

\_\_\_\_\_ കാലിക്കരിക്കാൻ

A:-30 years

30 വർഷം

B:-40 years

40 വർഷം

C:-50 years

50 വർഷം

D:-60 years

60 വർഷം

**Correct Answer:- Option-D**

Question31:-The Thunchath Ezhuthachan Malayalam University Act came into force in the year \_\_\_\_\_

തൃശ്ശൂർ എഴുത്തചുരുക്ക് മലയാളം സർവകലാശാല നിയമം നിലവിൽ വന്നത് \_\_\_\_\_ വർഷത്തിലാണ്

A:-2010

2010

B:-2011

2011

C:-2012

2012

D:-2013

2013

**Correct Answer:- Option-D**

Question32:-The term "Vanchi Poor Fund" is associated with \_\_\_\_\_

"വഞ്ചി പൂര് ഫണ്ട്" എന്ന പദം \_\_\_\_\_ മാതി സംബന്ധിച്ചിട്ടുണ്ട്

A:-Audit of Orphanages

അനാമാലയങ്ങളുടെ ഔദ്യോഗിക്കൾ

B:-Audit of Charitable Endowments

ചാർജ്ജേറിക് ഐൻഡോവ്സ് ഫോൺകളുടെ ഔദ്യോഗിക്കൾ

C:-Audit of Amalgamated Funds

അമാൽഗമേറ്റേഡ് ഫുംഡുകളുടെ ഔദ്യോഗിക്കൾ

D:-Audit of Old Age Homes

വർദ്ധീവക്ക് ഘടനയുള്ളടട ഔദ്യോഗിക്കൾ

**Correct Answer:- Option-B**

Question33:-As per the General Provident Fund (Kerala) Rules 2011, the minimum rate of subscription to the fund shall be \_\_\_\_\_

ജനറൽ പ്രോവിഡൻസ് ഫണ്ട് (കേരള) നിയമാഭി റൂളു 2011 പ്രകാരം, പാരിപ്പൂര്ണമായും എറ്റവും കുറഞ്ഞ സബ്സ്ക്രൈപ്ഷൻ നിരക്ക് \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

A:-not less than 10% of the emoluments and to be expressed in whole rupees

സെല്ലുത്തിന്റെ 10% കുറയാതെയും മുഴുവൻ തുല്യിൽ പ്രകിട്ടിക്കുന്നുണ്ട്

B:-above 10% of the emoluments subject to maximum of emoluments

സെല്ലുത്തിന്റെ 10% കുറയാതെയും പരമാവധി സെല്ലുത്തിന് വിധയമാണ്

C:-not less than 6% of the emoluments and to be expressed in whole rupees

സെല്ലുത്തിന്റെ 6% കുറയാതെയും മുഴുവൻ തുല്യിൽ പ്രകിട്ടിക്കുന്നുണ്ട്

D:-any amount not below Rs.100 and maximum Rs.1,00,000

100 രൂപയിൽ കൊണ്ടുതന്നും പരമാവധി 1,00,000 രൂപ വരെയും എത്തോടെ തുകയും

**Correct Answer:- Option-C**

Question34:-No advance from GFF shall be granted unless the sanctioning authority is satisfied that \_\_\_\_\_.

അനുമതി നൽകുന്ന അവിക്കരിക്കുന്ന് \_\_\_\_\_ എന്ന് ഖോധ്യമപ്പെടുത്തിയിൽ GFF-ൽ നിന്ന് മുൻകൂടു അനുവദിക്കുണ്ട്.

A:-the applicant's pecuniary circumstances justify the withdrawal of advance

അപേക്ഷകന്റെ സാമ്പത്തിക സാഹചര്യങ്ങൾ മുൻകൂടു പരിഹരിപ്പിക്കുന്ന രൂത്യിരിക്കുന്നു

B:-the advance will be expended for the purpose stated in the application

അപേക്ഷയിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ആവശ്യത്തിന്റെ മുൻകൂടു ചെലവാശിക്കുണ്ട്

C:-the applicant is a genuine member of the fund

അപേക്ഷകൻ പാർപ്പിലെ യഥാർത്ഥ അംഗമാണ്

D:-all the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യമാണമല്ല

**Correct Answer:- Option-D**

Question35:-The minimum number of monthly instalments for the refund of temporary advance from GPF is \_\_\_\_\_

GPF-ൽ നിന്ന് താഴ്ക്കാരിക മുൻകൂടു പഠിക്കുന്ന പരമാവധി ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രതിമാസ ഗഡ്യകളുടെ എണ്ണം \_\_\_\_\_ ആണ്

A:-12

12

B:-36

36

C:-10

10

D:-can be refunded in a single instalment

എംഗ്യൂഡ് റീഫോർഡ് ചെയ്യും

**Correct Answer:- Option-A**

Question36:-As per Section 14 of Kerala Local Fund Audit 1994 and Rule 19 of the Rules under the Act the Audit Report shall have \_\_\_\_\_ separate parts.

കേരള ഫോറസ്റ്റ് ഫണ്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ 14 ഉം റിയൽപ്രകാരമുള്ള നിയമങ്ങളുടെ ദുർഘടം 19 ഉം അനുസാരിച്ച് ഔദ്യോഗിക്കുന്ന് \_\_\_\_\_ പ്രത്യേക ഭാഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കുണ്ട്.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-None of the above

എക്സാൻസ് പാരമ്പര്യമാണമല്ല

**Correct Answer:- Option-A**

Question37:-The surcharge notice shall be served to the liable person or persons in \_\_\_\_\_ appended to the Kerala Local Fund Audit Rules 1996.

കേരള ഫോറ്റ് ഓഫീസർ നിയമങ്ങൾ 1996 ത്ത് പെറ്റിട്ടിട്ടുള്ള \_\_\_\_\_ ലെ ബിംഗ്യത്വയ്ക്കു വ്യക്തികൾക്കു സർവ്വക്ഷേപണം എന്നാണ്.

A:-Form VIII

ബോർഡ് VIII

B:-Form VIIIA

ബോർഡ് VIIIA

C:-Form IX

ബോർഡ് IX

D:-From IX A

ബോർഡ് IX A

Correct Answer:- Option-D

Question38:-The Kerala State Housing Board Act was enacted in the year 1971 and the Rules under this Act was issued in the year \_\_\_\_\_.

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് 1971 ത്ത് നടപ്പിലാക്കി, ഈ നിയമപ്രകാരമുള്ള നിയമങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ത്ത് പുറപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

A:-1971

1971

B:-1972

1972

C:-1973

1973

D:-1974

1974

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Which one of the below mentioned Universities have not yet issued separate statutes following the Act by which the said universities are established?

തൊഴപ്പുജ്യന സർവ്വകലാശാലകളിൽ എത്രാണ് പ്രസ്തുത സർവ്വകലാശാലകൾ സ്ഥാപിക്കുമ്പോൾ നിയമമന്ത്ര ഇടർന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുമ്പോൾ മുൻപുള്ളിച്ചീടുമന്ത്ര?

A:-University of Kerala, Thiruvananthapuram

കേരള സർവ്വകലാശാല, തിരുവന്ത്പുരം

B:-Mahatma Gandhi University, Kottayam

മഹാത്മഗാന്ധി സർവ്വകലാശാല, കോട്ടയം

C:-Kerala Agricultural University, Thrissur

കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാല, തൃശ്ശൂർ

D:-None of the above

എക്സിൽ പാതയിലെയാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-The Kerala University Act was promulgated in the year 1974 whereas the Kerala Agricultural University Act was promulgated in the year

കേരള സർവ്വകലാശാല നിയമം 1974-ൽ പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ടു, അതേസമയം കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാല നിയമം \_\_\_\_\_-ൽ പ്രഖ്യാപിക്കപ്പെട്ടു.

A:-1975

1975

B:-1971

1971

C:-1976

1976

D:-1974

1974

Correct Answer:- Option-B

Question41:-\_\_\_\_\_ is responsible for the preparation of an Annual Budget of the Universities.

സർവ്വകലാശാലകളുടെ വാർഷിക ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന് \_\_\_\_\_ ഉത്തരവാദിയാണ്.

A:-Senate

സെന്ററ്റ്

B:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

C:-University Syndicate or equivalent statutory authority

യൂണിവേഴ്സിറ്റി സിംഗിക്കേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ തന്റെ സൂഖ്യഭൂട്ടി അദ്ദേഹിപ്പിക്കുന്നതിന്

D:-The Registrar

രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Except in cases where the University Acts prescribe the accounting framework, the Universities should follow \_\_\_\_\_

സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ അക്കാദമിക് ഏടുപാടിക്കനം സന്ദർഭങ്ങളിൽ ഒരിക്ക, സർവ്വകലാശാലകൾ \_\_\_\_\_ പ്രിടിക്കണം.

A:-Single Entry Accounting methods

സൈംഗിൾ എൻട്രി അക്കാദമിക് റീതികൾ

B:-Double Entry Accounting methods

ഡബ്ല്യൂ എൻട്രി അക്കാദമിക് റീതികൾ

C:-The accounting system followed by the respective State Government

അതു സംബന്ധം സർക്കാർ പ്രകടനം അക്കാദമിക് സിസ്റ്റം

D:-The accounting system followed by the UGC

യൂണിവേഴ്സിറ്റി പ്രകടനം അക്കാദമിക് സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which one of the following is not to be termed as an "authority" of the Universities?

തൊഴപ്പുജ്യനാലീൻ എന്നാണ് സർവ്വകലാശാലകളുടെ "അദ്ദേഹിപ്പി" എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Students Council

സ്റ്റോഡിന്റ് കാരിസ്റ്റിൾ

B:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

C:-Academic Council

അക്കാദമിക് കാരിസ്റ്റിൾ

D:-Faculties

ഫാക്റ്റീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Mention the relevant sections of the Mahatma Gandhi University Act 1985, which refers to the accounts and audit of the university?

മഹാത്മഗാന്ധി യൂണിവേഴ്സിറ്റി 1985 ലെ പ്രസ്താവനയിൽ പ്രകാരമുള്ള പരാമർശിക്കുന്നു, അത് സർവ്വകലാശാലയുടെ അക്കാദമിക് പ്രവർത്തനങ്ങൾ പരാമർശിക്കുന്നു?

A:-Section 48 and 49

സെക്ഷൻ 48 മുതൽ 49 വരെ

B:-Section 50 and 52

സെക്ഷൻ 50 മുതൽ 52 വരെ

C:-Section 53 and 55

സെക്ഷൻ 53 മുതൽ 55 വരെ

D:-Section 56 and 57

സെക്ഷൻ 56 ഓ 57 ഓ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Which one of the following Universities of functioning with an objective to foster and encourage entrepreneurship in Fisheries and Ocean Studies sector?

മന്ദिरപുരം, സാമൂഹിക മാർഗ്ഗവിലെ സംരംഭക്കുമാ വളർത്തുന്നതിനും പ്രാതിനിധിക്കുന്നതിനുംമായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന സർവകലാഖാലക്ലിൽ എത്രാണ്?

A:-Kerala Veterinary and Animal Sciences University

കേരള ബോർഡിന്റെ ആൻഡ് അന്നിൽ സമർപ്പിച്ച ഫോറൈറ്റീ

B:-Kerala Agricultural University

കേരള കാർഷിക സർവകലാഖാല

C:-Cochin University of Science and Technology

കൊച്ചിൻ സമ്പര്ക്കൾ ആൻഡ് ടെക്നോളജി ഫോറൈറ്റീ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Name the University specifically established for promoting Malayalam language.

മലയാള ഔഷധ പ്രാതിനിധിക്കുന്നതിനും പ്രശ്നകും സഹായിത്തുമായ സർവകലാഖാലയുടെ പേര് തന്നെക്കും

A:-The Kerala University

കേരള സർവകലാഖാല

C:-The Sree Sankaracharya University

ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സർവകലാഖാല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Which one of the following audit is undertaken by the Kerala State Audit Department, only on the basis of Government Order?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് സർക്കാർ താഴെപ്പറയുന്ന അടിസ്ഥാനത്തിൽ കേരള സംസ്ഥാന ബാധിച്ച് വകുപ്പു എഴുന്നള്ളുന്നത്?

A:-Audit of Kerala Dental Council

കേരള ബോർഡിന്റെ കാൺസിലിന്റെ ബാധിച്ച്

B:-Audit of Tourism Week Celebration Fund

കൂടിസാ വാരാന്ത്യം ഫോറൈറ്റീനിലെ ബാധിച്ച്

C:-Audit of the Kerala State Nirmithi Kendra

കേരള സംസ്ഥാന നിർമ്മാണ കോറ്റേറിന്റെ ബാധിച്ച്

D:-Audit of Malabar Market committee

മലമാർ മരിക്കുന്ന കമ്മീറ്റിയുടെ ബാധിച്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Which one of the following is not included in the Schedule of Kerala Local Fund Audit Act 1994?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് 1994 ലെ കേരള ലോകൽ ഫെംസ് ബാധിച്ച് അടുത്തിന്റെ ഒഴിവുകളിലൊന്നും ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലോത്തു?

A:-District Tourism Promotion Councils

ജില്ല കൂടിസാ പ്രോഫഷൻ കാൺസിലിന്റെ

B:-State Institute of Languages

സംസ്ഥാന ഔഷധ മന്ദിരിന്റെ

C:-The Kerala State Sports Council

കേരള സംസ്ഥാന ട്രൗണ്ടർ കാൺസിലിന്റെ

D:-Kerala Kalamandalam

കേരള കലാബന്ധം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Mention the name of the council formed with an aim to implement tourism schemes for development of important tourism centres.

പ്രധാനപ്പെട്ട കൂടിസാ കേരളത്തുടെ വികസനത്തിനായി കൂടിസാ പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കു എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടു തുറന്നുകൊണ്ടുള്ള കൗൺസിലിന്റെ പേര് സൂചിപ്പിക്കുക.

A:-Tourism Promotion Council

കൂടിസാ പ്രോഫഷൻ കാൺസിലിന്റെ

B:-Tourism Management Committee

കൂടിസാ മനോജ്ഞമെൻറ് കമ്മീറ്റി

C:-Destination Management Committee

ബെന്നുണ്ടെങ്കിൽ മനോജ്ഞമെൻറ് കമ്മീറ്റി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയാണമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Who is the Chairman of the Governing Body of State Institute of languages?

സംസ്ഥാന ഔഷധ മന്ദിരിന്റെ കേന്ദ്രസിതിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Vice Chancellor of University

എത്തെങ്കിലും സർവകലാഖാലയുടെ ചെയർ പാർസിലാൽ

B:-State Education Minister

സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ മന്ത്രി

C:-State Cultural Minister

സംസ്ഥാന സാഹിത്യക മന്ത്രി

D:-Chief Minister

മുമ്പുമുണ്ടി

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Cite an exception to the general rule that auditors can not audit the accounts prepared by them (with reference to the power of the Director of the KSAD)

ബാധിച്ചിട്ടുള്ള അവർ തയ്യാറാക്കിയ അക്കൗണ്ടുകൾ ബാധിച്ച് ചെയ്യുന്ന കൗൺസിലിനും ഏറ്റവും ഉള്ളിട്ടുക (KSAD യാകുട്ടുടെ അധികാരം പരാമരിൽക്കും)

A:-Preparation of the accounts of "Municipal Central Pension Fund" and auditing the same fund

"എൻസിപ്പുൽ സാർക്കാർ ഫാൻസിലെ" അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നും അതെ ഫെംസ് ബാധിച്ച് ചെയ്യുന്നും ചെയ്യുക

B:-Preparation of the accounts of "Charitable Endowment Fund" and auditing the same fund

"പാർപ്പിലെ എൻസിപ്പുൽ ഫാൻസിലെ" അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നും അതെ ഫെംസ് ബാധിച്ച് ചെയ്യുന്നും ചെയ്യുക

C:-Preparation of the accounts of "Municipal Contingent Employees Pension Fund" and auditing the same fund

"എൻസിപ്പുൽ കണ്ടിന്റെ എൻസിപ്പുൽ ഫാൻസിലെ" അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നും അതെ ഫെംസ് ബാധിച്ച് ചെയ്യുന്നും ചെയ്യുക

D:-Preparation of the accounts of "Municipal Employees Provident Fund" and auditing the same fund

"എൻസിപ്പുൽ എൻപുഫാൻസ് ഫാൻസിലെ" അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നും അതെ ഫെംസ് ബാധിച്ച് ചെയ്യുന്നും ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The audit of accounts of orphanages and poor homes are audited by KSAD with a primary view to \_\_\_\_\_

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ബാധിച്ച് \_\_\_\_\_ എന്ന പ്രമുഖ ലക്ഷ്യത്തോടെയാണ് അന്വാധാരങ്ങളും അല്ലെങ്കിൽ KSAD ബാധിച്ച് ചെയ്യുന്നത്

A:-provide utilisation certificate

യൂട്ടിലൈഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുക

B:-certify the extent of eligibility of grant for the ensuing year

അടുത്ത വർഷത്തോടുള്ള പ്രാഠിക്കൾ യാഗ്രാധാരയുള്ള വളരെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുക

C:-thoroughly verify the propriety of vouchers kept by the institution  
സമാഹരണ സ്കൂളിനും ശാലയുകളുടെ രാഖിതു സമഗ്രമയി പരിശോധിക്കു

D:-to recommend on additional source of income

അധിക വാങ്ങൽ അഭ്യർത്ഥി ത്രാവൽ ചെയ്യാൻ

**Correct Answer:- Option-B**

Question53:-The eligibility of grant in aid is not to be limited to three fourth of the net boarding charges in the case of \_\_\_\_\_ for certification purpose.

സർവ്വീസക്ഷാൻ ആവശ്യത്തിനായി \_\_\_\_\_ എന്നതിൽനിന്ന് കാര്യത്തിൽ ഗ്രാൻറ് ഇൻ ഏയർഡിൻറെ ദോഗ്രത മൊത്തം ബോർഡിംഗ് ചാർജ്ജുകളുടെ മുന്നിൽ നാലിൽ പഠിച്ചപ്പെടുത്തണം.

A:-Home for Old Age and infirm

വാർദ്ധക്യക്കുളം, അശാനംഖകളും വീഴ്

B:-Beggar Homes/Poor Homes

ശൈലക്കുളം കുറുപ്പൾ/അഭിട്ട് വേന്നഞ്ചൾ

C:-Orphanages (Boys homes/Girls homes)

അനാധികാരിക്കുളം അഭ്യർത്ഥികളുടെ വേന്നഞ്ചൾ

D:-Foundling homes

പുണ്ണലിലെ കൊടുക്കൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question54:-The Kerala Sports Act was promulgated in the year 2000, whereas the Rules thereunder was issued in the year \_\_\_\_\_

കേരള സ്പോർട്ട് ആക്ട് 2000-ൽ പ്രസ്താവിക്കപ്പെട്ടു, അങ്ഗത്വമായ അന്തരാഷ്ട്ര നിയമങ്ങൾ \_\_\_\_\_-ൽ പറ്റിപ്പിച്ചു

A:-2002

2002

B:-2003

2003

C:-2008

2008

D:-2009

2009

**Correct Answer:- Option-C**

Question55:-Pick out the wrong statement :

ഒന്നായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

A:-The Registrar of Pharmacy Council shall also act as the secretary to such council

പാർമ്മാറ്റ കാൺസിലിൽ ഐഡിപ്പർ അന്തരം കാൺസിലിൽനിന്ന് സാത്രടിയിലൂടും പ്രവർത്തിക്കുക.

B:-There shall be a separate secretary to the Pharmacy Council, other than the Registrar

പാർമ്മാറ്റ കാൺസിലിൽ ഓഫീസർ ഓഫീസർ പുരുഷ സാത്രടി ഉണ്ടായിരിക്കും.

C:-The Pharmacy Council shall ensure that drugs are stored and dispensed by only qualified and registered pharmacists

പാർമ്മാറ്റ കാൺസിലിൽ ഘാസാകർ ഉംപ്രക്ക ലാബററ്ററിയുള്ള രജിസ്ട്രർ പെയ്മെന്റുമുണ്ടും പിതും ചെയ്യുകയും പെയ്മെന്റുമുണ്ടും

D:-One of the objective of Pharmacy Council is to unearth unethical and illegal practices in the field of pharmacy

പാർമ്മാറ്റ ഔദ്യോഗിക അധികാർിക്കുമ്പും നിയമവികസനവുമായ റിസികർ പുരുഷകളും അംഗത്വാർഹികൾക്കും ഏകനാശന് പാർമ്മാറ്റ കാൺസിലിൽനിന്ന് മുമ്പുള്ളിലൂഡാണ്.

**Correct Answer:- Option-B**

Question56:-The nomenclature of the Wakaf Act 1995 has been amended by substituting the word "Waqf" for the word "Wakaf" and now the Act stands as THE WAQF ACT, 1995. Mention the year in which this amendment has been effected.

1995 ലെ വകാഫ് നിയമത്തിന്റെ അക്കാദമിയിൽ "വകാഫ്" എന്ന വാക്കിന് പകരം "വാകഫ്" എന്ന വാക്ക് പെറ്റിയുള്ളകാണ് ഫേഡറേറ്റിവ് വകാഫ് നിയമം "വാകഫ്" നിയമം, 1995" ആയി നിലവിൽക്കുന്നു. ഈ ഫേഡറേറ്റിവ് വകാഫ് നിയമം സൂചിപ്പിക്കുക.

A:-2000

2000

B:-2006

2006

C:-2010

2010

D:-2013

2013

**Correct Answer:- Option-D**

Question57:-As per Rule 3 of the Kerala Panchayath Raj (Managing Committee for Public Health Institutions), the managing committee shall consist of a Chairman and a maximum of \_\_\_\_\_ members.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രജിസ്ട്രിൽ (പൊതുജോലിയാശുപിത്താശാഖയിൽ മാനേജ്മെന്റ് കമ്മറ്റി) ഫട്ടം 3 പ്രകാരം, മാനേജ്മെന്റ് കമ്മറ്റിയിൽ ഒരു പരമാവധി \_\_\_\_\_ അംഗങ്ങളും ഉൾപ്പെടും.

A:-14

14

B:-15

15

C:-16

16

D:-20

20

**Correct Answer:- Option-A**

Question58:-For the operation of Hospital Management Fund, a joint account in the name of Chairperson and Member Secretary is required to be opened in \_\_\_\_\_.

ആളുപര്തി മാനേജ്മെന്റ് ഫാംഡീഡിൽ പ്രകാരം പരമാവധിയും മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയും പേരിൽ ഒരു ജോയർഡ് അക്കൗണ്ട് \_\_\_\_\_ റൈറ്റേഡിനുണ്ടാക്കണം.

A:-Nationalised Bank

ഭദ്രസാമ്പത്തിക ബാങ്ക്

B:-Treasury

ബാങ്കി

C:-Post Office

പോസ്റ്റ് ബാങ്ക്

D:-Co-op Bank

കോ-ഓപ്പ് ബാങ്ക്

**Correct Answer:- Option-A**

Question59:-Pick out the true statement :

ഒന്നായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

A:-The Kerala Health Research and Welfare Society (KHRWS) is a registered society under the KHRWS Act 1955

കേരള ഹൈക്കോർട്ട് റിസർച്ച് വൈൽഡേമെഡിസിനും സാശാസ്ത്രവിദ്യാശിഖാൻ

B:-The KHRWS is constituted and functioning as per the provisions of KHRWS Act and rules made thereunder

KHRWS ആക്ടിലൂടെ അംഗീര് കീഴിലുള്ള നിയമങ്ങളിലൂടെ പ്രവർത്തിക്കുന്നു

C:-The Government have issued Rules and regulations for the functioning of KHRWS

KHRWS-ൽ പ്രവർത്തിതന്നുണ്ടായി സർക്കാർ നിയമങ്ങളും പ്രകാരം പ്രാബല്യമുണ്ടില്ലെന്ന്

D:-The Government shall convene general body meeting of the society annually

സർക്കാർ വർഷ തോറും സംസ്ഥാനസഭയിലൂടെ അനുഭവ കൊണ്ടിരിക്കുന്നു

**Correct Answer:- Option-C**

Question60:-When a company is put to winding up, by an order of High Court \_\_\_\_\_ attached to the said High Court takes possession of company's assets, books of accounts and liquidates the company for the benefit of the High Court.

അതുകൂടിയെല്ലാം നിരീക്ഷപ്പാൻ വേണ്ടിയുള്ള വൈദികമാർഗ്ഗം പ്രകാരം, അതുകൂടിയെല്ലാം വൈദികമാർഗ്ഗം കമ്മറ്റിയുടെ അനുസ്ഥികൾ, അക്കാഡമിക് ബുക്കുകൾ മുകളായവ ഒക്കുംപുട്ടുള്ളതുകൂടിയും വൈദികമാർഗ്ഗം തുടരുന്ന ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം കമ്മറ്റിയുടെ വികിട്ടിലൂടെ ചെയ്യുന്നു.

A:-Official Receiver

ബൈഡ്യൂഷൻ റിസർവ്വർ

B:-Official Liquidator

ബൈഡ്യൂഷൻ പിക്കിംഗ്സ്യൂറർ

C:-Receiver

D:-Registrar

ഓഫീസർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question61:-The Labour Welfare Boards in Kerala are subjected to the audit of KSAD by virtue of legal mandate \_\_\_\_\_.

കേരളത്തിലെ വൈദികമാർഗ്ഗം വൈദികമാർഗ്ഗം മാരിഡിൽ പ്രകാരം, KSAD യുടെ വിവരങ്ങൾ \_\_\_\_\_

A:-as included in the Schedule to Section 3 of the Kerala Local Fund Audit Act 1994

കേരള പ്രോക്രിറ്റ് അക്കൗണ്ട് 1994 ലെ സെക്ഷൻ 3 ലെ പാസ്യൂഴ്സിൽ ഉൾപ്പെട്ടതിലൂടെ

B:-as per executive order

എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഫോറം പ്രകാരം

C:-as per Court order

കോടതി ഉത്തരവ് പ്രകാരം

D:-none of the above

എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഫോറം പ്രകാരം

**Correct Answer:- Option-A**

Question62:-The Labour Welfare Board is headed by \_\_\_\_\_.

വൈദികമാർഗ്ഗം വൈദികമാർഗ്ഗം തലവൻ \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Labour Welfare Commissioner

വൈദികമാർഗ്ഗം കമ്മറ്റിക്കാർഗ്ഗം

B:-Director of Labour Department

തൊഴിൽ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ

C:-Principal Secretary, Labour Department

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, തൊഴിൽ വകുപ്പ്

D:-State Labour Minister

സംസ്ഥാന തൊഴിൽ മന്ത്രി

**Correct Answer:- Option-A**

Question63:-Which category of sums as mentioned below, is not form part of Labour Welfare Fund?

താഴെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന രൂക്കളുടെ എൽഇൽ വൈദികമാർഗ്ഗം വൈദികമാർഗ്ഗം അഗ്രഹിക്കുന്നത്?

A:-Contribution of employers and employees

തൊഴിൽക്കൂട്ടുവും വിവരങ്ങളും സംബന്ധം

B:-Deductions made under the provision of payment of Wages Act, 1936

1936 ലെ വരുന്ന കോളേറ്റർ റിമെപ്പ്രകാരം, കീഴിലുകൾ

C:-One Time Building Tax

മുറ്റത്തുണ്ടാവുന്ന നിക്കൻ

D:-Any cess collected as per the provisions of Finance Act or Government order

ധനകാര്യ നയമത്തിലെയും സർക്കാർ ഉത്തരവിലെയും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം വൈദികമാർഗ്ഗം ഏതെങ്കിലും സെറ്റ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question64:-Labour Welfare Fund in Kerala is constituted as per the provisions of \_\_\_\_\_.

കേരളത്തിലെ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി \_\_\_\_\_ ലോറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരമാണ് ആകാശിക്കുന്നത്

A:-The Finance Act, 1976

ധനകാര്യ നയമം, 1976

B:-Payment of Wages Act, 1936

വരുന്ന പോലീസ് നയമം, 1936

C:-Labour Welfare Codes issued by Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ ആദ്യപ്രവൃത്തി തൊഴിലാളി ക്ഷേമ കോഡുകൾ

D:-The Kerala Labour Welfare Fund Act, 1975

കേരള തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി നയമം, 1975

**Correct Answer:- Option-D**

Question65:-Pension is payable to a tailoring worker, who is a member of Kerala Tailoring Workers Welfare Fund at least for \_\_\_\_\_ years and unable to work due to infirmity or has completed the age of \_\_\_\_\_ years.

കേരള തുറക്കുന്ന തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധിയിൽ കണ്ണൻത് \_\_\_\_\_ വരീഞ്ഞെങ്കിലും അംഗമായിരിക്കുന്നും ശാരിരിക അവസരത കാരണം ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയാതിരിക്കുന്നും, ചെയ്യ അഭ്യുദയിൽ \_\_\_\_\_ വരുത്തുന്ന പ്രത്യേകിയായ തുറക്കുന്ന ക്ഷേമനിധിയിൽ നിന്നും.

A:-3 years and 60 years respectively

ധനമന്ത്രം 3 വർഷം 60 വർഷം

B:-5 years and 60 years respectively

ധനമന്ത്രം 5 വർഷം 60 വർഷം

C:-7 years and 60 years respectively

ധനമന്ത്രം 7 വർഷം 60 വർഷം

D:-5 years and 65 years respectively

ധനമന്ത്രം 5 വർഷം 65 വർഷം

**Correct Answer:- Option-A**

Question66:-The contribution to the Kerala Dairy Farmer's Welfare Fund by the Milk Society for each farmer shall be \_\_\_\_\_.

ഒരു കർഷകനും പാൽ സാലാഖേദി കേരള കമ്മറ്റിക്കാർഷക ക്ഷേമനിധിയിൽവെക്കുന്ന നിക്കന്ന സംബന്ധം \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

A:-Equal to the contribution of the farmer

കർഷകന്റെ സംബന്ധം തന്നെ

B:-Double the contribution of the farmer

കർഷകന്റെ സംബന്ധം തന്നെ

C:-Certain percentage of the sale price for each litre of milk to be collected and sold

ഒരു ക്ഷേമനിധിയും വരുത്തുന്ന ഒരു പാൽബാം വില്ലുന്ന വില്ലുന്ന ഒരു സ്ഥലത ശതമാനം.

D:-Certain percentage on the monthly average of milk collected from each farmer

ഒരു ക്ഷേമനിധി നിന്നും ഒരു പാൽബാം പ്രതിഥാന ശരാശരിയും ഒരു സ്ഥലത ശതമാനം.

**Correct Answer:- Option-C**

Question67:-In accordance with the nature of work, separate welfare schemes are formulated for each category of Head Load Workers, excluding those who are not engaged in agriculture or animal husbandry.

അറൂച്ചുപ്പ് ചെയ്തില്ലെന്ന സെക്കർ

B:-Attached sector

അറൂച്ചുപ്പ് സെക്കർ

C:-Organised sector

സംഘടിത സൗകര്യ

D:-Scattered sector

പിതിക്കിടക്കുന്ന സൗകര്യ

**Correct Answer:- Option-C**

Question68:-As per Kerala Town and Country Planning Act, 2016 any construction whether temporary or permanent, which is necessary for the operation, maintenance, development or execution of any of the services such as railways, national highways, state highways, major airports/ports etc. is termed as \_\_\_\_\_.

2016 ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൗൺ്സിൽ പ്രകാരം, റെയിൽവേ, നാഷണൽ ഹൈവേകൾ, ഫ്ലോറ് ഹൈവേകൾ, പ്രധാന വിമാനത്തൊവളങ്ങൾ/തുറമുഖങ്ങൾ തുടങ്ങിയ ഏതെങ്കിലും സൗഖ്യാർത്ഥിക പ്രവർത്തനം, പബ്ലിക് സെർവീസ് എല്ലാക്കിൽ നിർവ്വഹണം എന്നിവയ്ക്ക് അവധ്യമായ താഴ്ക്കാലികമോ സ്ഥിരമോ ആയ ഏതൊരു നിർമ്മാണവെള്ളുമ്പുണ്ടാക്കുന്നതുമൂലം \_\_\_\_\_ എന്ന് പിണ്ടിക്കുന്നു.

A:-Utility Construction

യൂജിറ്റി നിർമ്മാണം

B:-Operational Construction

പ്രവർത്തന നിർമ്മാണം

C:-Service Construction

സേവന നിർമ്മാണം

D:-Public Construction

പൊതു നിർമ്മാണം

**Correct Answer:- Option-B**

Question69:-The Kerala Registration of Births and Deaths Rules, 1999 was made in exercise of powers conferred by \_\_\_\_\_.

1999 ലെ കേരള ജനന മരണ വീസ്റ്റുകൾ നിയമങ്ങൾ \_\_\_\_\_ നൽകിയ അധികാരങ്ങൾ പിന്തുംബുദ്ധിപ്പാർ നിന്നുമുള്ളു.

A:-Section 30 of Kerala Registration of Births and Deaths Act, 1969 (State Act)

കേരള ജനന മരണ വീസ്റ്റുകൾ അക്ക് 1969 ലെ സൈക്കൽ 30 (സാമ്പത്തിക നിയമ)

B:-Section 30 of Registration of Births and Deaths Act, 1969 (Central Act)

1969 ലെ ജനന മരണ വീസ്റ്റുകൾ അക്കുടിക്കുന്ന സൈക്കൽ 30 (സാമ്പത്തിക നിയമ)

C:-As per the 3rd Schedule (SI No.20) of Kerala Panchayath Raj Act 1994

1994 ലെ കേരള പച്ചാംഗത്ത് ഒഴി അക്കുടിക്കുന്ന ദുനാം ക്ഷയ്യുൽ (നിർത്തൽ നമ്പർ 20) പ്രകാരം

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠാവലധാരാമെല്ലു

**Correct Answer:- Option-B**

Question70:-Which one of the following functions is not to be considered as a mandatory function of Grama Panchayath (3rd Schedule of Panchayath Raj Act)?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനമായി കണക്കാക്കാത്തത് (പഞ്ചായത്ത് ഒഴി നിയമത്തിലെ ദുനാം ക്ഷയ്യുൽ)?

A:-Regulating Building Construction

കെട്ടിട നിർമ്മാണം നിയന്ത്രിക്കൽ

B:-Management of Solid and Liquid Wastes

വർ, ഓവ മെറിംഗ്യൂളുകളുടെ മാനോജനിക്കൾ

C:-Registration of Births and Deaths

ജനന മരണ വീസ്റ്റുകൾ

D:-Soil Conservation

മല്ലീ സാരങ്ങൾ

**Correct Answer:- Option-D**

Question71:-Pick out the wrong statement :

തൃപ്പായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

A:-The Grama Sabha is empowered to forward priority list of Beneficiaries for the approval of Grama Panchayaths, concerned സ്വന്തമാക്കുന്ന ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ അംഗീകാരത്തിനായി മുൻഭേദക്കാകളുടെ മുൻഗാമ്പുന്ന പ്രീടിക അയയ്ക്കുന്ന ഗ്രാമസഭയും അധികാരിക്കുന്നു

B:-The Grama Panchayath has no authority to change the priorities in the list of Beneficiaries forwarded by the Grama Sabha

ഗ്രാമസഭ അയയ്ക്കുന്ന മുൻഭേദക്കാകളുടെ പ്രക്രിയയിലെ മുറും ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ അധികാരിക്കുന്നു

C:-The Beneficiary List is to be approved by the Grama Sabha and priority is decided by Grama Panchayath

ഗ്രാമഭാരതു പ്രീടിക ഗ്രാമസഭ അംഗീകാരിക്കുന്നു, മുൻഗാമ്പുന്ന പ്രീടിക ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നു, വേണു

D:-The duties of Grama Sabha include ensuring volunteer service and arranging beneficiary contribution in the form of cash or materials for the implementation of development projects, if required

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അമൂലകളിൽ സന്നദ്ധസ്വന്നം ഉറപ്പുകെടുത്തു അവധ്യമേകിൽ വികസന പദ്ധതികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി പണ്മാഡ്യു വസ്തുകളും മണ്ണങ്ങളും സംഭാവന തുടർച്ചിക്കുകയും ചെയ്യുക ഉൾപ്പെടെ

**Correct Answer:- Option-C**

Question72:-What is the corresponding section included in the Kerala Municipality Act 1994 with reference to Section 220(b) of the Kerala Panchayath Raj Act 1994, which specify the minimum width required from the boundary line of notified road for building construction?

1994 ലെ കേരള പച്ചാംഗത്ത് ഒഴി അക്കുടിക്കുന്ന സൈക്കൽ 220(b) പ്രകാരം, കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിനായി വില്പനപ്പെടുത്തുന്ന മുൻപുന്ന അവധിയിൽ അവധിയിൽ നിന്ന് അവധ്യമായ ഏറ്റവും കുറവും വിനി വ്യക്തംമാക്കുന്നു, 1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പലിറ്റി അക്കുടിക്കുന്ന അനുബദ്ധ വകുപ്പും എന്നാണ്?

A:-Section 383 A

സൈക്കൽ 383 A

B:-Section 383 B

സൈക്കൽ 383 B

C:-Section 383(1)(a)

സൈക്കൽ 383(1)(a)

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠാവലധാരാമെല്ലു

**Correct Answer:- Option-A**

Question73:-Chapter XVIII of the Kerala Municipality Act 1994 deals with the provisions relating to \_\_\_\_\_.

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പലിറ്റി അക്കുടിക്കുന്ന സൈക്കൽ 220(b) മാലി സാമ്പത്തിക വ്യവസ്ഥകൾ കൈക്കാരം ചെയ്യുന്നു.

A:-Imposition of various tax

വിവിധ നികുതി ആവശ്യക

B:-Licensing provisions

മെലസാർട്ടിസ് വ്യവസ്ഥകൾ

C:-Regulating building construction

കെട്ടിട നിർമ്മാണം നിയന്ത്രിക്കൽ

D:-Birth and death registration

ജനന മരണ വീസ്റ്റുകൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question74:-Which one of the following statement is false with regard to the limitation in entering the private land and building in connection with discharge of official duties for a Municipal Secretary as per various sub sections of Section 529 and Section 530 of the Kerala Municipality Act 1994?

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പലിറ്റി അക്കുടിക്കുന്ന സൈക്കൽ 529, സൈക്കൽ 530 എന്നിവയുടെ വിവിധ ഉപാക്ഷേപകൾ പ്രകാരം ഒരു മുനിസിപ്പലിറ്റികളുടെ സൈക്കൽ 530 എന്നും കൈക്കാരം ആവശ്യക അമൂലകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതും അതിനും ഏതുവരുത്തുകളും അനുബദ്ധമായി പാരമായി ഉള്ളിരിക്കുന്നു?

A:-The Secretary is not empowered to enter into a Residential Building without the permission of the authorised person residing there, unless a notice is served specifying the intention to enter there, before minimum 6 hours of such entry

അവിടെ താമസിക്കുന്ന അധികാരി വ്യക്തിയുടെ അനുമതിയിൽ പ്രവേശിക്കാനുള്ള അധികാരിയിൽ പ്രവേശിക്കാനുള്ള അനുമതി നിലനിൽക്കുന്നു, അതുകൊണ്ട് അനുബദ്ധമായി പ്രവേശിക്കാനുള്ള അനുമതി നിലനിൽക്കുന്നു?



B:-Till the publication of new Citizen Chart by the succeeding Panchayath Committee

തുടർന്നു പബ്ലിക് കമ്മറ്റി പതിയ സിറ്റിചാർജ് ചാർട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് വരെ

C:-5 years

5 വർഷം

D:-None of the above

എക്സിം പാണ്ടിക്കയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Most of the allied rules made under the Kerala Panchayath Raj Act 1994, refer Section 254 of the Act in the introductory para of the SRO. Why?

1994 ലെ കേരള പബ്ലിക് കമ്മറ്റി സിറ്റിചാർജ് മിക്ക അവലോക്യ നിയമങ്ങളും, SRO യുടെ ആദ്ധ്യ വണിയിൽ ആളുകൾ സെക്ഷൻ 254 കാണക്ക് എല്ലാക്കാൾ?

A:-because this Section mention the power of Government to make Acts on various subjects

കാണണ്ണ ഓരോ വിഭാഗ വിഭാഗങ്ങളിൽ നിയമങ്ങൾ സർക്കാരിൽക്കൊണ്ട് അധികാരത്തോടു പരാമർശിക്കുന്നു

B:-because this Section mention the power of Government to make Regulations on various subjects

കാണണ്ണ ഓരോ വിഭാഗ വിഭാഗങ്ങളിൽ നിയമങ്ങളും സർക്കാരിൽക്കൊണ്ട് അധികാരത്തോടു പരാമർശിക്കുന്നു

C:-because this Section mention the power of Government to make Byelaws on various subjects

കാണണ്ണ ഓരോ വിഭാഗ വിഭാഗങ്ങളിൽ വൈഭവാകൾ നിയമിക്കാനുള്ള സർക്കാരിൽക്കൊണ്ട് അധികാരത്തോടു പരാമർശിക്കുന്നു

D:-None of the above

എക്സിം പാണ്ടിക്കയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which one of the following is not a Devaswom Board?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എണ്ണം ഒപ്പും വോർഡ് ആലൂറുത്ത്?

A:-Travancore Devaswom Board

തിരുവിതാംകൂർ ഒപ്പും ഫോർഡ്

B:-Guruvayoor Devaswom Board

മുഖ്യമന്ത്രി ഒപ്പും ഫോർഡ്

C:-Koodalmanikyam Devaswom Board

കുടമുഖമന്ത്രി ഒപ്പും ഫോർഡ്

D:-None of the above

എക്സിം പാണ്ടിക്കയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The properties of each temple are deemed to be \_\_\_\_\_ and are managed through a body of trustees.

കോരുന്നതിനും സാമ്പത്തിക അധികാരിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ അധികാരക്കുടുത്താണ്, അവ ഒരു ദൈവി വോസി വഴിയാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്.

A:-Property vested with the Hon. High Court of Kerala

ബഹുമാനപ്പെട്ട കോരു കൈകാര്യത്തിൽ നിക്ഷീപ്പിക്കുന്നു

B:-property vested with the body of trustees who bear allegiance to the deity

കേൾക്കുന്നതിനും അധികാരക്കുടുത്താണ് പബ്ലിക്കുന്ന ദൈവിക്കുടുത്താണ് സൗഖ്യവിഹിതം നിക്ഷീപ്പിക്കുന്നു

C:-personal property of the presiding deity of the temple

കേൾക്കുന്നതിനും അധികാരക്കുടുത്താണ് സുകാര്യ സാരത്

D:-none of the above

എക്സിം പാണ്ടിക്കയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Prior to the enactment of Travancore Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Act 70 of 1974

1974 ലെ തിരുവിതാംകൂർ കൊച്ചി ഹിന്ദു സ്ഥാപനങ്ങൾ (അംഗീകാരി) നിയമ 70 നിലവിൽ വരുന്നതിൽ ദൈവി

A:-One of the members to the TDB (Travancore Devaswom Board) was to be nominated by Raj Pramukh (Ruler of Travancore)

TDB (തിരുവിതാംകൂർ ഒപ്പും അംഗീകാരി) ഒരു രാജാവിൽക്കുന്ന ഒരു കൈകാര്യം

B:-3 Members to the TDB were nominated by the Chief Minister from among the Hindu MLAs

TDB യിലെ 3 അംഗങ്ങളും നിന്ന് മുമ്പുള്ള നാമവിരുദ്ധം വരു

C:-the minimum age limit of the nominated member of TDB was 25 years

TDB-യിലെ ഒരു അംഗിൽക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി 25 വയസ്സാണെന്നു

D:-the minimum age limit of the nominated member of TDB was 30 years

TDB-യിലെ ഒരു അംഗിൽക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി 30 വയസ്സാണെന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question86:-The "Covenant" relating to the formation of United State of Travancore and Cochin was entered into between the Rulers of Travancore and Cochin on \_\_\_\_\_

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി മുകു സംസ്ഥാന ആറിക്കണ്ണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട "ഉടൻടാ" തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമിൽ \_\_\_\_\_ ന് സ്വീകൃച്ഛ

A:-1949 Jan 1

1949 ജനുവരി 1

B:-1949 Jan 26

1949 ജനുവരി 26

C:-1949 Jul 1

1949 ജൂലൈ 1

D:-1950 Jan 26

1950 ജനുവരി 26

Correct Answer:- Option-C

Question87:-The detailed provisions with regard to the formation and for the vesting of properties and funds of incorporated and unincorporated

Devaswom and Hindu Religious Institutions to Travancore Devaswom Board and Cochin Devaswom Board are narrated in detail in the \_\_\_\_\_

സാമ്പത്തിക അധികാരിയുമായ ഒപ്പും, ഹിന്ദു സ്ഥാപനങ്ങളും ആര്യകുടുത്താണ് തിരുവിതാംകൂർ ഒപ്പും വോർഡ് കൈകാര്യം ഒപ്പും കൈകാര്യം വിവരമുണ്ട് \_\_\_\_\_ റിംഗ്പിംഗ്കുന്നു

A:-Article 1 of the Covenant entered into between the Rulers of Travancore and Cochin

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമിൽ സ്വീകൃച്ഛ ഉടൻടാക്കുന്നതിൽ 1

B:-Article 4 of the Covenant entered into between the Rulers of Travancore and Cochin

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമിൽ സ്വീകൃച്ഛ ഉടൻടാക്കുന്നതിൽ 4

C:-Article 7 of the Covenant entered into between the Rulers of Travancore and Cochin

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമിൽ സ്വീകൃച്ഛ ഉടൻടാക്കുന്നതിൽ 7

D:-Article 8 of the Covenant entered into between the Rulers of Travancore and Cochin

തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി ഭരണാധികാരികൾ തമിൽ സ്വീകൃച്ഛ ഉടൻടാക്കുന്നതിൽ 8

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Which one of the following is not to be considered as an item of income for a temple?

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്രാം ഒരു കൈകാര്യമായി കണക്കാക്കാൻ പാടില്ലെന്തെന്ത്?

A:-Nadavaru

നടവര്യ

B:-Sale proceeds of Archana Tickets

അർച്ചന ക്രെട്ടുകളുടെ വിലപ്പെട്ട വകയാണ്

C:-Bhandaram

ബന്ധാരം

D:-None of the above

എക്സിം പാണ്ടിക്കയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Which register is to be verified for checking whether the daily collection of Paddy in a temple as per the Nadavaravu Register has been properly accounted?

നടവർ വള്ളുർ പ്രകാരം ഒരു കേന്ദ്രത്തിലെ ദിവസപദ്ധതിയിൽ നിന്ന് ഫലവർക്കുന്നത് ശരിയായി കണക്കിൽപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതിന് എത്ര ജീറ്റുൻ്നു പരിശോധിക്കണം?

A:-Panavaka Nalvazhi

പനവക നാല്വഴി

B:-Nelvaka Nalvazhi

നെലവക നാല്വഴി

C:-Rice Nalvazhi

അരി നാല്വഴി

D:-Nadavaravu Register

നടവർ വള്ളുൻ്നു

**Correct Answer:- Option-B**

Question90:-The share payable to Travancore Devaswom Fund out of the Vazhipadu collection is termed as \_\_\_\_\_

വഴിപ്പ് ഷൈലേന്തിൽ നിന്ന് തിരിവിനാൽ ഒരു ഫലവസ്ഥം മണ്ണിലുക് അടങ്കുന്ന വിഹിതം \_\_\_\_\_ എന്നാണ് പായുന്നത്.

A:-Kakkur Fund

കാക്കുർ ഫും

B:-Muthalkoottu

മുതലകുട്ട്

C:-Pathivu

പാതിവ്

D:-Dhina Vazhipadu

ഈ വഴിപ്പ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question91:-The format of the register for recording the details of registered tutorial institutions in a Grama Panchayath Area is given as \_\_\_\_\_ as per the Kerala Panchayath Raj (Registration of Tutorial Institutions) Rules 1999.

കേരള പഞ്ചായത്ത് ഭാഗം (ഭൂട്ടാറിയൽ സമാപനങ്ങളുടെ രഖിപ്പുകൾ) ദിംഗ് 1999 അനുസരിച്ച് ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് എത്തിയലെ ജീറ്റുൻ്നു ചെയ്ത ഭൂട്ടാറിയൽ സമാപനങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിലും ജീറ്റുൻ്നിന്നോ ഫോർമാർ \_\_\_\_\_ ആയി നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Form No.2

ഫോർമാർ നമ്പർ 2

B:-Form No.3

ഫോർമാർ നമ്പർ 3

C:-Form No.4

ഫോർമാർ നമ്പർ 4

D:-Form No.5

ഫോർമാർ നമ്പർ 5

**Correct Answer:- Option-A**

Question92:-Period of tenure of the Tribunal constituted for the Local Self Institutions in Kerala \_\_\_\_\_

കുറുത്തിലെ തൃപ്തി സാമ്പദിക സ്ഥാപനങ്ങൾക്കാണി രൂപീകരിച്ച ടെൻസ്യൂലിൽനിന്ന് കാലാവധി \_\_\_\_\_

A:-4 years from the date of assuming charge

എമ്മലാവധി തൃപ്തി മുകളിൽ 4 വർഷം

B:-4 years from the date of assuming charge or till the date of retirement from Judicial Service, whichever is earlier

എമ്മലാവധി തൃപ്തി 4 വർഷം അല്ലെങ്കിൽ തുഡിയുള്ള സർവീസിൽനിന്ന് നിയന്തി വരെ, എത്തൻറെ ദുഃഖത്തിൽ

C:-3 years from the date of assuming charge or till the date of retirement from Judicial Service, whichever is earlier

എമ്മലാവധി തൃപ്തി 3 വർഷം അല്ലെങ്കിൽ തുഡിയുള്ള സർവീസിൽനിന്ന് നിയന്തി വരെ, എത്തൻറെ ദുഃഖത്തിൽ

D:-5 years from the date of assuming charge or till the date of retirement from Judicial Service, whichever is earlier

എമ്മലാവധി തൃപ്തി 5 വർഷം അല്ലെങ്കിൽ തുഡിയുള്ള സർവീസിൽനിന്ന് നിയന്തി വരെ, എത്തൻറെ ദുഃഖത്തിൽ

**Correct Answer:- Option-C**

Question93:-If the resolutions approved by different Standing Committees in a Panchayath, found to be contradictory, then \_\_\_\_\_

ങ്ങൾ പഞ്ചായത്തിലെ വൃത്തിയും രൂപാൺവിശേഷ കമ്മീറ്റികൾ അംഗീകരിച്ച പ്രയോജനൾ പരസ്യവിശ്വാസമാണെന്ന് കണക്കായാൽ, \_\_\_\_\_

A:-the decision of the President will be final and binding

പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീരുമാനം അന്തിമമുണ്ടാക്കബാധിക്കുന്നു

B:-It is to be referred to the Steering Committee for final decision

അനുകൂല നികുതിയിലെ അതു രൂപാൺവിശേഷ കമ്മീറ്റികൾ പരുത്തുന്നു

C:-the further actions on the basis of Standing Committees should be set aside till the Panchayath Committee arrived at an appropriate decision in this regard

രൂപാൺവിശേഷ കമ്മീറ്റികളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തുടർ നടപടികൾ നിശ്ചയിക്കുന്ന പഞ്ചായത്ത് കമ്മീറ്റി ഇക്കാലത്തിൽ ഉച്ചിതമായ ഒരു തീരുമാനത്തിലെ മാറ്റീബുള്ളുകൾ

D:-the matter should be referred back to respective Standing Committees

വിഷയം അതു രൂപാൺവിശേഷ കമ്മീറ്റികൾക്ക് തിരികെ അയയ്ക്കുന്നു

**Correct Answer:- Option-C**

Question94:-For acquisition of landed property by a Panchayath, by mutual consent or agreement \_\_\_\_\_ is necessary.

പരസ്യ സമ്മതാനുഭവം കാലിപ്പിടുത്തം ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ മുൻ സംശയം എല്ലാക്കുമ്പോൾ \_\_\_\_\_ ആവശ്യമാണ്.

A:-Liability (Kudikkada) Certificate for 18 years issued by the Sub Registrar

സംശയിൽ നിന്നും 18 വർഷക്കു മായ്യാ (കെട്ടിക്കു) സംശയിക്കുന്നു

B:-Liability (Kudikkada) Certificate for 15 years issued by the Sub Registrar

സംശയിൽ നിന്നും 15 വർഷക്കു മായ്യാ (കെട്ടിക്കു) സംശയിക്കുന്നു

C:-Liability (Kudikkada) Certificate for 10 years issued by the Sub Registrar

സംശയിൽ നിന്നും 10 വർഷക്കു മായ്യാ (കെട്ടിക്കു) സംശയിക്കുന്നു

D:-None of the above

എക്ലീസി പാതനംവിധാനമുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-A**

Question95:-Pick out the wrong statement from the following :

തൊഴപ്പുത്രാനുഭവിൽ നിന്ന് തൃപ്തിയും പഞ്ചായത്തിലെ അംഗങ്ങൾക്കും :

A:-In the case of land Acquisition by a Panchayath, for a public purpose, the Panchayath shall always be a party if LAR case for compensation or any other case is filed in this respect

പൊതു ആവശ്യത്തിനായി ഒരു പഞ്ചായത്ത് ആരുടുക്കുന്ന കാര്യത്തിൽ, നാല്പുത്തിനായുള്ള LAR കേസാം മുറ്റേതെങ്കിലും കേസാം ഹൂ കാര്യത്തിൽ പായൽ ചെയ്യാൻ പഞ്ചായത്ത് ഫലോട്ടപ്പെട്ടും അക്കമിഡിയാംകും

B:-The Panchayath is entitled to transfer the right of landed property by lease agreement

പാടക്കരൻ വഴി മുൻ കെക്കവശസ്വീകൃതിയും സാമ്പത്തികരിൽ അവകാശം കൈമാറാൻ പഞ്ചായത്തിൽ അവകാശമുണ്ട്

C:-The panchayat is not entitled to acquire the right of landed property by lease agreement

പാടക്കരൻ വഴി മുൻ കെക്കവശസ്വീകൃതിയും സാമ്പത്തികരിൽ അവകാശം പഞ്ചായത്തിൽ അവകാശമുണ്ട്

D:-All the above statements are wrong

എക്ലീസി ഏലു പ്രസാദവകുളം തെരുണ്ട്

**Correct Answer:- Option-C**

Question96:-Mention the Form No. for executing agreement for relinquishment or transfer of landed property by lease

പാടക്കരൻ പ്രകാരം മുൻ വിട്ടുകൊടുക്കുന്നിനാ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കരം നടപടിവകുന്നതിലും ഫോർമാർ സൂചിപ്പിക്കുക.

A:-Form I

ഫോർമാർ |

- B:-Form II  
 ഫോം II  
 C:-Form III  
 ഫോം III  
 D:-Form IV  
 ഫോം IV

**Correct Answer:- Option-D**

Question97:-As per definition vide Rule 2(ak) of the Kerala Panchayath Building Rules 2019 \_\_\_\_\_ means a room or suites of rooms designed and intended for habitation by an individual or household in which facilities for cooking may or may not be provided.

കേരള പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട ചട്ടമാറ്റം 2019 ലെ ഭാഗം 2 (എലക്) പ്രകാരം \_\_\_\_\_ എന്നാൽ ഒരു വ്യക്തിയും താമസിക്കണമെന്നും അപകർഷിച്ചുമായ ഒരു മുൻ അവലൂക്കിൽ മുൻകൂട്ടു സ്ഥാപകൾ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കാൻ, അതിൽ പാചക സാക്ഷ്യം നൽകാം അവലൂക്കിൽ നൽകാതിരിക്കാം.

- A:-household unit  
 ശാർഖിക ഘണ്ട്  
 B:-dwelling unit  
 താമസംസ്ഥാലു ഘണ്ട്  
 C:-dwelling  
 താമസംസ്ഥാലു  
 D:-suites unit  
 സൃഷ്ടി ഘണ്ട്

**Correct Answer:- Option-B**

Question98:-A prescribed building line drawn with reference to the boundary of a street, on the street side of which nothing can be erected or reerected except compound wall

ഒരു തൊട്ടിടിൽ അതിരിൽക്കെതിരെ പരാമർശിച്ച് വരച്ച ഒരു ഓഫീസ് കെട്ടിട രേഖ, തൊട്ടിടിൽ വരെത്ത് കോന്റുണ്ട് മതിൽ ഒഴികെ മറ്റൊന്നും ഓഫീസിക്കാനോ പുനർന്നിർജ്ജിക്കാനോ കഴിയില്ല

- A:-Service line  
 സർവീസ് ലൈൻ  
 B:-Set back line  
 സെറ്റ് ബെക്ക് ലൈൻ  
 C:-Street line  
 സ്റ്റ്രീറ്റ് ലൈൻ  
 D:-Yard line  
 യാർഡ് ലൈൻ

**Correct Answer:- Option-B**

Question99:-There are \_\_\_\_\_ categories of Village Panchayaths for the purpose of Kerala Panchayath Building Rules 2019.

കേരള പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട നിയമങ്ങൾ 2019 ലോ ഉദ്യോഗത്തിനായി ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ \_\_\_\_\_ വിഭാഗങ്ങളാണ്

- A:-2  
 2  
 B:-3  
 3  
 C:-4  
 4  
 D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുമ്പോൾ

**Correct Answer:- Option-A**

Question100:-It shall not be necessary to hold any election to the Municipality or Panchayath, where the remainder of period for the dissolved municipality or panchayath, which would have continued is less than \_\_\_\_\_

പിൽപ്പുട്ടി മുൻസിപ്പാലിറ്റിയുടെ പഞ്ചായത്തിന്റെയോ ദേശീകരണ കാലാവധി \_\_\_\_\_ തുടർച്ചയായി കുറവാക്കിയിൽ, മുൻസിപ്പാലിറ്റിക്കു, പഞ്ചായത്തിനു വേണ്ടി തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതില്ല.

- A:-One year  
 ഒരു വർഷം  
 B:-6 months  
 6 മാസം  
 C:-3 months  
 3 മാസം  
 D:-45 days  
 45 ദിവസം

**Correct Answer:- Option-B**